МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального

района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  с.п. МЕКЕН-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Ша-шена урхалла дечу бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«МАКАНЕРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙУХь «МАКАНЕРА ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

01 сентября 2025 г.                                                                                                    № __177/1__

                                                               с.п. Мекен-Юрт

О создании методических объединений и назначении руководителей ШМО

       В целях повышения методической работы, повышения профессионального мастерства

педагогических работников, обеспечения единого образовательного пространства

Приказываю:

1. Создать школьные методические объединения и назначить на 2025-2026 учебный

год руководителями следующих педагогических работников:

№  Методическое объединение

ФИО руководителя ШМО

1 ШМО учителей начальных классов Исраилова Зарима

Салмановна

2 ШМО учителей гуманитарного цикла Бакашева Амина

Саламбековна

3 ШМО учителей естественно-математического цикла Закаева Иман Мусаевна

2. Утвердить основные задачи ШМО на 2025-2026 учебный год:

 изучение и распространение передового педагогического опыта;

  повышение квалификации педагогов;

 разработка методических рекомендаций;

 проведение открытых уроков;

 организация участия учителей в профессиональных конкурсах;

 подготовка к аттестации педагогических работников.

3. Руководителям ШМО в срок до 10.09.2025 года разработать и предоставить на

утверждение:

 план работы ШМО на учебный год;

 график заседаний (не реже 1 раза в четверть);

 график проведения открытых уроков и внеклассных мероприятий.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УР Закаеву И.М.

               Директор:                          М.М. Ганаев

С приказом ознакомлены:

____________ Закаева И.М.

______ Исраилова З.С.

_____  Бакашева А.С.

                       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ

ИМЕНИ С.М. АХМЕТХАНОВА»

(МБОУ «СОШ № 4 c.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕРА № 4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКУМАТ

АХМЕТХАНОВН С.М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ШКОЛА»

(МБОУ «ЛАХА-НЕВРЕРА № 4 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З

01.09.2025                                                                                                                     № ____

                                                               с.п. Надтеречное

О создании методического совета

      В целях создания методического обеспечения учебных дисциплин, совершенствования

профессионального уровня педагогических работников

Приказываю:

1. Создать методический совет МБОУ «СОШ № 4 с.п. Надтеречное им. С.М.

Ахметханова» в следующем составе:

Председатель: Обухова О.Ю., заместитель директора по УР.

Члены совета: Батиева Э.М., руководитель МО учителей начальных классов;

                 Тукаева А.С., руководитель МО гуманитарного цикла;

                 Хабаева Л.С., руководитель МО естественно-математического цикла.

2. Утвердить основные задачи методического совета:

 координация методической работы в школе;

 анализ и распространение педагогического опыта;

 организация подготовки педагогов к аттестации;

 разработка и внедрение инновационных образовательных технологий;

 контроль за выполнением планов работы методических объединений.

3. Установить периодичность заседаний – не реже 1 раза в четверть.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                         М.М. Исакова

С приказом ознакомлены:

_______________ Обухова О.Ю.

_______________ Батиева Э.М.

_______________ Тукаева А.С.

_______________ Хабаева Л.С.